


日 曜 朝活 校 内 行 事 1年 2年 3年 4年 5年 6年
1 火 読 全校５時間授業
2 水 級
3 木 集 いじめを見逃さない日

図書館貸し出し最終日
4 金 学 校外学習 (３年歴博)

5 土
6 日
7 月 級 図書館の本返却 (～１ １日)

8 火 読 委員会 (最終)

9 水 級 クラブ (最終)

10 木 学 卒業式練習
11 金 学
12 土
13 日
14 月 級
15 火 読 全校５時間授業
16 水 級 卒業式練習
17 木 学
18 金 学 校外学習 (５年) 大掃除

出前授業 (６年) 全校５時間授業
19 土
20 日
21 月 春分の日
22 火 読 全校５時間授業
23 水 学 卒業式準備
24 木 卒業証書授与式
25 金 ３学期終業式・修了式 離任式
26 土
27 日
28 月
29 火
30 水
31 木

期日：令和４年３月２４日（木）
８：５５着席完了

場所：長森東小学校体育館 タブレット端末の学習への活用が始まって２年
目となりました。Teams や SKY MENU、ｅライ

新型コロナウイルス感染予防対策をとって実施し ブラリ等の扱いにも慣れ、子供たちが積極的に学
ます。２月号で、お子さま一人につき、保護者２名 習に取り組めるようになってきています。
までとお知らせしましたが、感染予防を しかし、使用頻度が高くなるにつれて破損事故
鑑みた岐阜市教育委員会の指導によ も多くなっています。ある程度は仕方の無いこと
り、今年度も１名までと変更させて だとは思いますが、破損理由を聞くと、不注意で
いただきます。 あったり、使い方が雑だったりということも少な
在校生は参加しません。 くありません。家庭でタブレット端末を使用して
何とぞ、ご理解、ご協力をよろし いるときのお子さまの様子を一度ご確認いただき

くお願い致します。 大切な学習ツールとして丁寧に扱うようにお声か
けください。


